

## Tunceli Müzesi

Tarihi kışla binasının restore edilmesi ile 2019 yılında hizmet vermeye başlayan müzede 2 bin eser sergilenmektedir. İçinde kütüphane, arkeoloji ve etnografya bölümleri dışında Alevilik kültürüne dair bir bölümün de bulunduğu müze, toplam 5000 m<sup>2</sup> büyüklüğünde kapalı alana ve 1800 m<sup>2</sup> büyüklüğünde bir avluya sahiptir. Müzede ayrıca atölyeler, laboratuvarlar ve depoların yanı sıra yöresel yemeklerin sunulduğu restoran ve kafeterya ile amfi tiyatro bulunmaktadır.

## Pertek Kalesi

İlçenin güneyinde, Murat Irmağı'nın kıyısındaki bir tepenin üzerinde inşa edilen Pertek Kalesi, Keban Barajı'nın faaliyete geçmesiyle birlikte bölgenin sular altında kalması sonucu bugün ada üzerinde yer almaktadır. Osmanlılar zamanında onarılan kalenin inşaa tarihi kesin olarak bilinmemektedir. İç içe iki surdan oluşan kalede, surlar arasında yapı kalıntıları bulunmaktadır. Kalenin güney cephesindeki yontma taşların arasına kondurulmuş kırmızı sert tuğlalar ve serpiştirilmiş mavi çiniler bulunmaktadır.

## Yelmaniye Camii

Çemişgezek ilçe merkezi Tepebaşı (Medrese) Mahallesi'nde, ilçeye hâkim bir tepede bulunan caminin Timur zamanında Emir Taceddin Yelman bin Keykubat bin Halit el-Kürdi tarafından Hicri 800-809 tarihleri arasında medrese olarak yapıldığı sanılmaktadır. Sonradan cami olarak kullanıldığından Medrese Camii diye de bilinmektedir. Güneydeki ana bölüm, öğretimin yapıldığı medrese, kuzyedeki bölüm ise öğrenci odaları, aşhane-imaret gibi mekânlardır. Eğimli bir alanda kesme taştan yapılan caminin batı cephesindeki eyvan biçimindeki taç kapısı, özgünlüğünü koruyabilmiş tek bölümdür. Özenli taş işçiliği ve boyutlarıyla anıtsal bir görünümü olan giriş, geometrik bezemeli kuşaklarla çevrilidir. Giriş kapısının iki yanındaki sekizgen, geometrik bezekli sütunlar, kapının açılmasıyla kendi eksenini etrafında dönmektedirler. Cami tek kubbeli olup minaresi yoktur. Mihrabın etrafı yeşil çinilerle süsüdür. Çini ile taşın bir arada kullanıldığı göz alıcı mihrabın yanındaki minber yalındır. Cami, Selçuklu ve Osmanlı mimari tarzları arasında bir geçiş yapısı niteliğindedir.

## Kutu Deresi ve Plajlar

Tunceli merkeze yaklaşık 20 km mesafede Erzincan kara yolu üzerinde bulunan ve kar sularıyla beslenen bir dereye özel işletmeler tarafından oluşturulan tesis ve plajlar insanlara yaz aylarında şezlonglarda güneşlenme, dereye yüzme ve serinleme imkanı sunmaktadır.

## Munzur Vadisi Milli Parkı

Munzur Vadisi Milli Parkı, yalnızca Tunceli'nin değil, Türkiye'nin de önde gelen doğal güzelliklerinden biridir. 1971 yılında milli park statüsüne alan vadinin toplam alanı 42.674 hektardır. Meşe ağaçlarının hâkim olduğu milli park; ayı, kurt, tilki, yaban keçisi, çengel boynuzlu dağ keçisi, su samuru, vaşak ve keklik gibi hayvanları barındırmaktadır. Vadi, eşsiz manzarası, zengin bitki örtüsü ve hayvan çeşitliliği ile ziyaretçilerine muhteşem bir ortam sunmaktadır. Yüzme, balık avlama, piknik vb. faaliyetler için en çok tercih edilen yerlerin başında gelmektedir.

## Çelebi Ağa Camii

1570'te Pertek ilçesinin güneyinde, Murat Irmağı'nın kıyısında yapılmıştır. Kesme ve moloz taştan yapılan cami, üç kubbeli son cemaat yeri ve tek kubbeli ana mekândan oluşmaktadır. Ana mekânın batısında yer alan beşik tonozlu mekânın duvarında eyvanlı çeşme ve minare vardır. Çeşme, minare ve son cemaat yeri duvarları, iki renkli kesme taştan yapılmıştır. Çelebi Ağa Camii, bu bölgenin Keban Baraj Çözümleri suları altında kalmayıyla, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Restorasyon Bölümü tarafından taşları numaralandırılmak suretiyle Pertek ilçe merkezine taşınmış ve burada yeniden monte edilerek kullanıma açılmıştır.

## Tağar Köprüsü

Tarihi bir yapı olan Tağar Köprüsü, Çemişgezek ilçe merkezine 3 km uzaklıkta olup köprüyle aynı adı taşıyan akarsu üzerinde bulunmaktadır. Köprü üzerindeki kitabede yazılanlara göre 1807-1808 tarihinde Osmanlı Dönemi'nde Yusuf Ziya Paşa tarafından ova köyleri ile bağlantıyı sağlamak amacıyla inşa edilmiştir. Yapımında kesme taş kullanılmış olan köprü, 29 m uzunluğunda ve 4,35 m genişliğindedir. Köprü'nün tempan duvarları moloz taştan yapılmıştır. Ortaya doğru yükselen sivri kemerli tek gözlü köprü yanlara doğru alçalmaktadır. Günümüze kadar ayakta kalmış olmakla beraber artık kullanılmayıp koruma altına alınmıştır.

## Hozat Ergen Kilisesi

Hozat ilçesine 17 kilometre uzaklıktaki Geçimli köyünde 1300 yıl önce Ermeniler tarafından kesme taş bloklar kullanılıp yığma tekniikle inşa edilen Tunceli'nin en büyük kiliselerinden biri olan Ergen Kilisesi, bölgedeki geleneksel taş işçiliğinin detaylarını yansıtmaktadır. Bölgedeki diğer kiliselere göre daha büyük olan kilisenin tavanı çökmüş olmakla beraber duvarları hala ayakta.

## Sağman Kalesi ve Külliyesi

Pertek'e bağlı Sağman köyündeki kale, yöreye hâkim bir tepe üzerinde kurulmuştur. Kalenin yapım tarihi hakkında kesin bir bilgi bulunmamakla beraber, Evliya Çelebi'nin tarifine göre Diyarbakır'daki Artukoğulları sülalesinden bir Türk beyi tarafından yapıldığı sanılmaktadır. Tepenin batı ve güney yamacında bulunan kale surları günümüze kadar varlığını devam ettirmiştir. Aynı köyde bulunan camii, 1555'te Keyhüsrev Bey'in oğlu Salih Bey'in yaptırdığı sanılmaktadır. Renkli taşlardan yapılmış taç kapıda dörtgen planlı ve kubbeli ana mekâna girilmektedir. Sekizgen kasnağa oturan kubbenin üstü taştan yapılmıştır. Yanındaki altıgen planlı türbe, renkli taşlardan kuşaklarla bezenmiştir. Yakın zamanda restore edilen Sağman Camii giriş cephesindeki mermer ve somaki taştan yapılmış sütunlar bugün yerinde mevcut değildir. Giriş kapısındaki oyma işçiliği, çok özenli ve dikkat çekicidir. Camiye bitişik tek parça mermerden yapılmış ve üzerinde otuzdan fazla çeşme olan bir sebül bulunmaktadır.

## Doğa Sporları Merkezi (Rafting ve Zipline Merkezi)

Munzur Vadisi Ana Fatma mevkii'nde olan merkezde hem rafting hem de zipline faaliyetleri gerçekleştirilebilmektedir. Bu merkezde hem Munzur Nehri üzerinde zipline keyfi yaşamak hem de eşsiz güzelliği ile Munzur Nehri'nde rafting yapmanın doyumsuz tadını çıkarmak mümkündür.

## Elti Hatun Camii ve Türbesi

Mazgirt ilçe merkezinde İslam Mahallesi'nde bulunan caminin iki kitabesi bulunmaktadır. Bugün okunamayacak şekilde tahrip olmuş yazıtından yapının 1252 yılında Akkoyunlu hükümdarı Uzun Hasan'ın kız kardeşi Elti Hatun adına yapıldığı anlaşılmaktadır. Kuzey-güney doğrultusunda dikdörtgen plan şeması gösteren caminin tamamı kesme taş malzeme ile inşa edilmiştir. Doğu cepheden girişi bulunan yapı, dikdörtgen harim ve bunun kuzeyine bitişik, dört yönden kapalı kare son cemaat yerinden oluşmaktadır.

## Rabat Kalesi ve Rabat Köprüsü

Birinci derece arkeolojik sit alanı olarak tescillenen vadi, Rabat Kalesi ve Köprüsü, doğal güzellikleri ile ön plana çıkmaktadır. İl merkezinden araçla yaklaşık 40 dakikalık bir yolculukla bu tarihi noktaya varılabilmektedir. Belirgin bir kale formuna sahip olmamakla beraber kale, köprü, şelale ve mağaralar bu alanda görülmesi gereken unsurlardır.

## Munzur Gözeleri ve Munzur Baba Ziyareti

Tunceli kent merkezine 80, Ovacık ilçe merkezine 17 kilometre uzaklıktaki Ziyaret köyünde bulunan ve Munzur Çayı'nın ana kaynağını oluşturan Munzur Gözeleri, her mevsim ziyaretçilerine seyirlik bir manzara sunmaktadır. Doğa ve inanç turizminin gözde yerlerinden biri olan Munzur Gözeleri, bir yandan kutsal mekan olması itibarıyla yöre halkı tarafından korunurken, diğer yandan da yerli ve yabancı turistler tarafından yoğunlukla ziyaret ediliyor. Bu bölge, Dersim Aleviliği açısından yüz yıllardır kutsal bilinen bir inanç merkezidir. Ziyarete adını veren Munzur Baba ve efsanesi için değişik anlatılar bulunmaktadır.

## Düzgün Baba Dağı ve Ziyaretgâhi

Dersim Aleviliğinde kutsal kabul edilen Düzgün Baba ziyareti, Tunceli'nin Nazimiye ilçesinde yer almaktadır. İlde bulunan inanç merkezleri arasında en çok ziyaretçi çeken yerlerin başında gelmekte olan inanç merkezi, il merkezine 35 km uzaklıkta aynı adı taşıyan dağın kuzey ve güney yamaçlarında kurulu iki cemevi ile her yıl on binlerce insan tarafından ziyaret edilmektedir. Düzgün Baba Dağı'nın yüksekliği 2.097 m olup ziyaret yeri dağın zirvesinde bulunmaktadır. Dağın zirvesindeki ziyaret yerine gidilirken kullanılan patika yol üstünde Çile Mağarası bulunmaktadır. Ziyaretçilerin önemli bir kısmı dini ritüeli yerine getirmek için bu mağaraya da uğramaktadırlar. Tunceli'de Düzgün Baba ziyaretinin yanı sıra çok sayıda önemli inanç merkezi bulunmaktadır. Bunlardan en çok bilinenleri Sarı Saltık, Derviş Cemal, Ağuçan, Kureyş Baba, Ana Fatma, Pir Ali, Baba Mansur ve Büyükçeşmedir.

## Ovacık Kayak Merkezi

Tunceli Ovacık'ta yer alan tesis, Türkiye'nin kayak açısından en kaliteli karına sahip yerlerinden biri durumundadır. Ayrıca, yakın zamanda dağ kızıağı tesisi de aynı bölgede hizmete girecektir.

## Çemişgezek'in Delikleri

Çemişgezek ilçe merkezinin hemen karşısında yükselen kalker kayalara barınma amaçlı oyulmuş 20 civarında oda bulunmakta olup burası yöre halkınca "in delikleri" veya "derviş hücreleri" olarak adlandırılmaktadır. İn Delikleri, üç kat halinde sıralı odalar ve bu odaları aydınlatan büyük pencereler ile uzun koridorlardan oluşmaktadır. Odalar 2,5 metre genişlik ve 1,7 metre derinlikte yapılmıştır. Ayrıca su gereksinimini karşılamak üzere, kayaların arasından sızan suların toplandığı sarnıçlar, yukarıdaki odalara ulaşmak için kayalardan yapılan merdivenler ve galeriler bulunmaktadır.

# Tunceli

## haritası & rehberi



Fırat'ı Keşfet

Gözetim Tunceli

Bingöl  
Elazığ  
Malatya

firatikesfet  
www.firatikesfet.com

Bu çalışma Fırat Kalkınma Ajansı (FKA) tarafından İkiNokta Bilişim Teknolojileri A.Ş. tarafından yapılmıştır. Başlı ve dijital ortamlarda ticari amaçla izinsiz kopyalanması, çoğaltılması ve dağıtılması yasaktır. 2021